
 

 

 

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy 
przepościł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w końcu głód. Wtedy 
przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby 
te kamienie stały się chlebem”. Lecz On mu odparł: „Napisane jest: „Nie 
samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust 
Bożych”. Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na narożniku 
świątyni i rzekł Mu: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, jest przecież 
napisane: »Aniołom swoim rozkaże o Tobie, a na rękach nosić Cię będą, byś 
przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”. Odrzekł mu Jezus: „Ale jest 
napisane także: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”. 
Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie 
królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: „Dam Ci to wszystko, jeśli 
upadniesz i oddasz mi pokłon”. Na to odrzekł mu Jezus: „Idź precz, szatanie! 
Jest bowiem napisane: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu 
samemu służyć będziesz”. Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie 
przystąpili i usługiwali Mu. 

? Co mówi mi fakt, że Jezus także był kuszony? Jak to zmienia moje 

spojrzenie na własne zmagania? 

? Która z pokus (chleb – wygoda, spektakularność – uznanie, władza – 

kontrola) jest mi dziś najbliższa? 

? Jaką rolę w moim życiu pełni Słowo Boże – czy jest realną pomocą  

w trudnościach? 
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 Wielki Post to czas, w którym Kościół z matczyną 

troską zaprasza nas do ponownego umieszczenia  

w centrum naszego życia misterium Boga, aby nasza wiara 

odzyskała zapał, a nasze serca nie rozpraszały się codziennymi zmartwieniami  

i rozproszeniami. Każdy droga nawrócenia zaczyna się, gdy pozwalamy, aby 

dotarło do nas Słowo Boże i przyjmujemy je z uległością ducha. Istnieje zatem 

związek między darem Słowa Bożego, przestrzenią gościnności, jaką mu 

oferujemy i przemianą, jaką ono dokonuje. Dlatego szlak wielkopostny staje się 

sposobną okazją, by nadstawić ucha na głos Pana i ponowić decyzję pójścia za 

Chrystusem, podążając z Nim drogą, która wznosi się do Jerozolimy, gdzie 

wypełnia się misterium Jego męki, śmierci i zmartwychwstania. W tym roku 

chciałbym zwrócić uwagę przede wszystkim na znaczenie dawania przestrzeni 

Słowu poprzez słuchanie, ponieważ gotowość do słuchania jest pierwszym 

znakiem, za pomocą którego objawia się pragnienie nawiązania relacji z drugą 

osobą. Sam Bóg, objawiając się Mojżeszowi w płonącym krzewie, ukazuje, że 

słuchanie jest cechą charakterystyczną Jego istoty: „Dosyć napatrzyłem się na 

udrękę ludu mego w Egipcie i nasłuchałem się narzekań jego” (Wj 3, 7). Słuchanie 

wołania uciśnionego jest początkiem historii wyzwolenia, w którą Pan angażuje 

również Mojżesza, posyłając go, by otworzył drogę zbawienia swoim 

zniewolonym dzieciom. Jest to Bóg angażujący, który dziś dociera również do nas 

z myślami, sprawiającymi drżenie Jego serca. Dlatego słuchanie Słowa w liturgii 

wychowuje nas do bardziej prawdziwego słuchania rzeczywistości: pośród wielu 

głosów, które przewijają się przez nasze życie osobiste i społeczne, Pismo Święte 

uzdalnia nas do rozpoznania tego wołania, które wznosi się z cierpienia  

i niesprawiedliwości, aby nie pozostało bez odpowiedzi. Wejście w tę wewnętrzną 

postawę wrażliwości oznacza pozwolenie Bogu, aby pouczył nas dzisiaj, byśmy 

słuchali tak jak On, aż po rozpoznanie, że „los ubogich stanowi krzyk, który  

w historii ludzkości nieustannie domaga się odpowiedzi: od naszego życia, naszych 

społeczeństw, systemów politycznych i ekonomicznych, a także – co nie mniej 

ważne – od Kościoła”. 
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▪ Dzisiaj po Mszy świętej o godz. 9:00 Droga Krzyżowa a po południu o godz. 

15:50 nabożeństwo Gorzkich Żali z wystawieniem Najświętszego 

Sakramentu i kazaniem pasyjnym. Bardzo gorąco zachęcamy do udziału  

w tym pięknym staropolskim śpiewaniu Męki Pańskiej.  

▪ We czwartek od godz. 16:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu  

i adoracja w ciszy do Mszy świętej wieczornej.  

▪ W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej o godz. 17:00 następnie Msza 

święta. Druga możliwość przeżywania nabożeństwa Drogi Krzyżowej będzie 

w niedzielę Wielkiego Postu po Mszy św. o godz. 9:00.  

▪ Bóg zapłać za sprzątanie kościoła. Proszę, aby kościół posprzątały w sobotę 

i w poniedziałek rodziny mieszkające przy ulicy Armii Krajowej nr od 1 do 21.  

▪ Za tydzień przed kościołem zbiórka do puszek na misje.  

▪ Na ostatnim spotkaniu Rady Parafialnej podjęliśmy decyzję, że w tym roku  

m. in. odnowimy prezbiterium. Prace polegałyby na tym, że najpierw ściany 

zostaną oczyszczone, następnie uzupełnione ubytki, a na zakończenie 

zostałyby pomalowany ściany w takich samych kolorach jak są dotychczas. 

Wykonawca rozpocznie prace w tym tygodniu i zakończy przed Niedzielą 

Palmową. 

▪ Do 8 marca trwają zapisy na SMAP. Szczegóły u ks. Mateusza i na stronie: 

mlodziez.przemyska.pl 

▪ Modlitwę różańcową w intencji ks. abp. Józefa a także o uproszenia 

miłosierdzia Bożego dla nas i dla naszej Ojczyzny oraz o pokój na Ukrainie 

poprowadzą:  

 

23 II poniedziałek 17:00 Róża MB Anielskiej  

24 II wtorek 17:00 Róża MB Uzdrowienia Chorych 

25 II środa 17:00 Róża MB Pięknej Miłości 

26 II czwartek 16:30 Adoracja w ciszy 

27 II piątek 16:30 Róża św. Jana Pawła II  

28 II sobota 17:00 Róża Bożego Miłosierdzia  

1 III niedziela 10:30 Róża św. Józefa 
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Poniedziałek, 23 lutego 

630  † Agata Semków z of. sąsiadów Karasiów i Partyków 

1730 
 † Jadwiga Pitak z of. Marii Kucharskiej 

 † Bogusław Wilgucki gr. 15 – poza parafią  

Wtorek, 24 lutego 

630  † Emilia Szawińska w r. śm., † Roman i †† z rodziny 

1730 
 † Zbigniew Piasecki w 1 r. śm.  

 † Bogusław Wilgucki gr. 16 – poza parafią 

Środa, 25 lutego 

630  † Jan Baszak z of. sąsiadów z ul. Jana Pawła i Grota Roweckiego 

1730 
 † Józef (m) 

 † Bogusław Wilgucki gr. 17 – poza parafią 

Czwartek, 26 lutego 

630  † Ryszard Tywoniuk w 3 r. śm. 

1730 
 † Tadeusz Jasiński z of. Ewy i Adama Studnickich  

 † Bogusław Wilgucki gr. 18 – poza parafią 

Piątek, 27 lutego 

630  † Edward Banaś z of. Elżbiety Musz z rodziną 

1730 
 † Agata Semków z of. Haliny i Władysława Busztów 

 † Bogusław Wilgucki gr. 19 – poza parafią 

Sobota, 28 lutego 

630  †† Józef, Władysława w kolejne r. śm. i za †† z rodziny  

1730 
 † Józef Repich w 1 r. śm.  

 † Bogusław Wilgucki gr. 20 – poza parafią 

Niedziela, 1 marca 

730 
 † Klaudiusz Sitarz gr. 1 

 † Bogusław Wilgucki gr. 21 – poza parafią 

900  Msza dziękczynna w intencji Bogu wiadomej  

1100 
 † Tadeusz Jasiński z of. Wicestarosty, Sekretarza i Skarbnika Powiatu 
Przemyskiego 

1500 
 O Boże bł., dary Ducha Świętego dla braci z Róży św. Józefa i ich rodzin, oraz  
o radość życia wiecznego dla zmarłych braci 

1730  † Karolina Czapor w 20 r. śm. oraz za †† z rodziny 
 

Intencje mszalne     


